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گروه نفــت و انرژی - الکســی کالمیکوف 
- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روســیه، در 
ســفری کوتاه و بلافاصله پس از دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریــکا، راهی دیدار با شــی جین‌پینگ، 
رئیس‌جمهور چین، می‌شود. پوتین که رئیس‌جمهور چین 
او را »دوست عزیز« خود می‌خواند، نه‌تنها می‌تواند روی 
استقبال گرم پکن حســاب کند، بلکه امیدوار است در این 
سفر قرارداد ســودآوری برای فروش گاز به دست آورد؛ 
قراردادی که به دلیل جنگی که دونالد ترامپ با ایران آغاز 
کرده، حالا شانس بیشتری برای نهایی شدن پیدا کرده است.
ولادیمیر پوتین مدت‌ها بود قصد ســفر به چین را داشت، 
اما کرملین اعلام تاریخ آن را بــه تعویق انداخت تا زمانی 
که روشن شد دونالد ترامپ، پس از تاخیر ناشی از جنگ 
ایران، سرانجام به پکن ســفر خواهد کرد. شی جین‌پینگ 
برای نخستین بار از رئیس‌جمهور آمریکا به عنوان هم‌تراز 
خود استقبال کرد و هم‌زمان او را تهدید کرد. و درست پس 
از آنکه آقای ترامپ دســت خالی پکن را ترک کرد، شی 

جین‌پینگ بلافاصله آقای پوتین را به چین فراخواند.
رهبران دو قدرت هسته‌ای شباهت‌های زیادی با هم دارند. 
آقای پوتین ۷۳ سال دارد و آقای شی نیز ماه آینده به همین 
سن می‌رســد. هر دو در فضای کمونیسم شوروی‌محور 
رشــد کرده‌اند، سال‌هاســت قدرت را در دست دارند و 
قصد دارند تا پایان عمر حکومت کنند. هر دو ساختارهای 

اقتدارگرایانه‌ای ایجاد کرده‌اند، مخالفان را تحمل نمی‌کنند 
و خود را احیاکنندگان سرزمین‌های تاریخی می‌دانند. آقای 
شی بیش از هر رهبر دیگری در جهان با آقای پوتین دیدار 

کرده و شمار ملاقات‌های آن‌ها از ۴۰ بار گذشته است.
با این حال، رئیس‌جمهور چین از موضع قدرت با ولادیمیر 
پوتین سخن می‌گوید. روسیه پس از حمله به اوکراین، اروپا 
را به عنوان شریک برابر از دست داد و به شریک کوچک‌تر 
چین تبدیل شد. مسکو اکنون به فناوری‌های چینی وابسته 
شــده و عملا به تامین‌کننده مواد خام برای چین، دومین 

اقتصاد بزرگ جهان بعد از آمریکا، بدل شده است.
اما برخلاف اروپای قبــل از جنگ اوکرایــن، چین برای 
ســاخت کارخانه در روســیه، انتقال فنــاوری یا امضای 
قراردادهای بلندمدت جدید برای خرید انرژی از این کشور 

عجله‌ای ندارد.
جنگ آمریکا و اختلال در تردد کشتی‌ها در خلیج فارس، 
جایی که چین بخش مهمی از نفــت و گاز خود را تامین 
می‌کرد، آقای پوتین را به موفقیت مذاکرات در پکن امیدوار 
کرده است. برای نخســتین بار طی دهه‌های اخیر، روسیه 
فرصتی یافته تا بر ســر قیمت به توافق برســد و سرانجام 
قرارداد صــادرات گاز از طریق خط لولــه آینده »قدرت 

سیبری ۲« را امضا کند.
نخســت به این دلیل که چین چندان بــه گاز نیاز ندارد و 
همچنان به زغال‌ســنگ و منابع انرژی تجدیدپذیر متکی 

است. دوم اینکه سیاست رســمی حزب کمونیست اجازه 
نمی‌دهد چین به یک تامین‌کننده واحد انرژی وابسته شود. 
در صورت اجرای همه پروژه‌های اعلام‌شده، سهم روسیه 
در تامین انرژی چین تا سال ۲۰۳۰ از مرز ۴۰ درصد عبور 
خواهد کرد؛ ســطحی که برای رهبری چیــن نگران‌کننده 

تلقی می‌شود.
تاتیانا میترووا و فئودور دمیترنکو، کارشناسان حوزه انرژی 
روسیه، نوشــته‌اند: »تا امروز، پروژه قدرت سیبری ۲ برای 
چین بیشــتر ابزاری برای بیمه کردن خود در برابر کمبود 
احتمالی گاز در آینده بوده، نه منبعی برای تامین نیاز فعلی. 
شوک ناشــی از جنگ در خلیج فارس ممکن است علاقه 

چین به این پروژه روسی را افزایش دهد.«
روسیه عملا مشــتری دیگری برای این گاز ندارد. این گاز 
پیش‌تر به اروپا صادر می‌شــد، اما جنگ اوکراین و جنگ 
گازی کرملین با اتحادیه اروپا، روسیه را از نزدیک‌ترین و 
سودآورترین بازار خود محروم کرد. از سوی دیگر، چین 
برای خرید این گاز رقیب دیگری ندارد و بنابراین می‌تواند 
در مورد قیمــت، حجم صادرات و حتی اینکه چه کســی 
هزینه ساخت خط لوله از سیبری غربی را پرداخت کند، با 

دست بالا مذاکره کند.
اما حتی اگر قراردادی امضا شود، ساخت خط لوله »قدرت 
سیبری ۲« پنج تا شش سال زمان خواهد برد و رسیدن آن به 

ظرفیت کامل نیز حدود یک دهه طول می‌کشد.
میترووا و دمیترنکو می‌نویســند: »تمام برگ‌های برنده در 
دست چین اســت و در هیچ ســناریویی این خط لوله به 
روسیه اجازه نخواهد داد از جنگ فعلی آمریکا با ایران سود 
کلانی به دست آورد. اهمیت روسیه برای چین ممکن است 

افزایش یابد، اما تنها بر اساس شرایط پکن.«
توضیح تصویر،خط لوله فعال »قدرت سیبری۱« میدان‌های 
گازی منطقه ایرکوتسک و یاکوتیا را به چین متصل می‌کند، 
در حالی که گاز صادراتی به اروپا عمدتــا از یامال تامین 
می‌شد. بدون ســاخت »قدرت ســیبری ۲«، انتقال حجم 
صادراتی اروپا به بازار چین ممکن نیست و به همین دلیل 
این پروژه در دوران انزوای روسیه از غرب، برای کرملین 

اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است

تاثیر ترامپ
دونالد ترامپ پیش از سفر ولادیمیر پوتین به چین، موقعیت 

هر دو کشور، یعنی روسیه و چین، را تقویت کرده است.
جنگ او در ایران قیمت نفت را بالا برده و به کرملین کمک 

کرده بخشی از کسری بودجه خود را جبران و هزینه جنگ 
اوکراین را تامین کند. این جنگ همچنین نشــان داده که 
آمریکا در نتیجه سیاست‌های دونالد ترامپ به سرعت در 
حال از دست دادن متحدان خود است و ارتش آمریکا برای 
جنگ مدرن، حتی در برابر رقیبی که به شدت تضعیف شده، 

آمادگی کامل ندارد.
علاوه بر جنگ ایران، سفر هفته گذشــته دونالد ترامپ به 
پکن نیز به اعتبار آمریکا در نگاه چین و متحدانش آســیب 

بیشتری وارد کرد.
آقای ترامپ بدون هیچ دستاورد قابل توجهی پکن را ترک 
کرد؛ نه موفق شد از چین وعده‌ای برای کمک به پایان جنگ 
ایران بگیرد و نه حتی یکی از مشکلات دوجانبه، از تجارت 

گرفته تا بازدارندگی هسته‌ای، حل شد.
فراتر از آن، شــی جین‌پینگ به خود اجــازه داد در مقابل 
رئیس‌جمهور آمریکا رفتاری کند که تا پیش از آن بی‌سابقه 
بود. او آشکارا آمریکا را بر سر تایوان به جنگ تهدید کرد و 

صریحا ایالات متحده را قدرتی رو به افول خواند.
دونالد ترامپ در واکنش به این تهدید، لحن خود را نرم‌تر 
کرد و از احتمال بازنگری در حمایت آمریکا از تایوان سخن 
گفت؛ موضوعی که دهه‌ها برای روسای‌جمهور آمریکا خط 

قرمز محسوب می‌شد.
او حتی کنایه آشکار شــی جین‌پینگ درباره افول آمریکا و 
احتمال درگیری با چین در حال قدرت گرفتن را هم ابتدا 
نادیده گرفت و سپس در شبکه‌های اجتماعی آن را حمله‌ای 
به جو بایدن، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، تعبیر کرد. آقای 
ترامپ مدعی شد منظور رهبر چین این بوده که آمریکا در 
دوران جو بایدن به سمت افول می‌رفت، اما او »عظمت« را 

دوباره به کشورش بازگردانده است.
برای ولادیمیر پوتین، ســفر دونالد ترامپ حتی از این هم 
بهتر پیش رفت؛ زیرا رئیس‌جمهور آمریکا اساسا موضوع 

حمایت از اوکراین در جنگ علیه روسیه را مطرح نکرد.
آقای پوتیــن دو روز در چین خواهد مانــد. کرملین طبق 
معمول اطلاعات اندکی درباره این سفر منتشر کرده است.

یوری اوشاکوف، دستیار ولادیمیر پوتین در امور بین‌الملل، 
به خبرگزاری‌های دولتی روســیه گفت: »رهبر ما شامگاه 
۱۹ مه وارد پکن خواهد شــد و صبح ۲۰ مه، ساعت ۱۱ به 
وقت محلی، مراسم استقبال رسمی از سوی رهبر چین در 

تیان‌آن‌من، میدان مرکزی پکن، آغاز می‌شود.«
دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، نیز اعلام کرد محور 

این سفر »روابط دوجانبه و مسائل بین‌المللی« خواهد بود.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 آیا روسیه گاز بیشتری
 به چین می فروشد؟

جنگ ترامپ در ایران به کرملین کمک کرد تا هزینه جنگ 
اوکراین را تامین کند

5 انرژی
وزیر نیرو: در تهران 37 درصد از نظر بارشی 

عقب هستیم

وزیر نیرو گفت: تا امروز در تهران بیش از 37 درصد 
از نظر بارش‌ها عقب هستیم.

به گزارش اقتصادسرآمد، عباس علی آبادی وزیر نیرو 
در مورد احتمال بروز خاموشــی در تابستان امسال 
گفت: من البته در هیچ کجا اعلام نکرده‌ام که ما دیگر 

خاموشی نداریم اما تلاش می‌کنیم گره را باز کنیم.
وی در مورد وضعیت تامیــن آب تهران نیز گفت: تا 
امروز با خشکسالی‌های پی در پی فقط در تهران بیش 
از 37 درصد از نظر بارش‌ها عقب هستیم با وجود این 

در تلاش هستیم که به مردم کسری ندهیم.
علی آبادی ادامه داد: در سال گذشته با همه اقدامات 
نزدیک به میزان آب یک سد، آب کمتر مصرف شد 
و این بــا همراهی مردم رقم خــورد، با لطف خدا و 
همراهی دولت چهاردهم اتفاقات مبارکی رقم خورد.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه ما برق را خاموش تحویل 
گرفتیم، تصریح کرد: ما 20 هزار مگاوات کسری برق 
داشــتیم و همه باید کمک کنیم. امروز ما پاییز را به 
سلامتی و بدن هیچ خاموشــی عبور کردیم و بهار را 

هم عبور خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:
سناریوهای عملیاتی برای عبور از ناترازی 

در هر استان تدوین می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر مدیریت 
مصرف و حفظ پایداری شبکه گاز کشور در زمستان 
پیش‌رو، گفت: سناریوهای عملیاتی برای هر استان 
تا پیش از آغاز فصل سرما، باید به تفکیک و با برنامه 
مشخص، شامل ســازوکارهای اطلاع‌رسانی، نحوه 
اقدام دســتگاه‌های اجرایــی و برنامه‌های مدیریت 

مصرف تدوین و تمرین شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید توکلی، در هفتمین 
نشست پیگیری برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف گاز 
که با حضور جمعی از مدیران ستادی، مدیران عامل 
شرکت‌های گاز اســتانی، پالایش و مدیران مناطق 
عملیاتی انتقال گاز به صورت ویدئوکنفرانس برگزار 
شد، با بیان این‌که امسال سالی استثنایی برای صنعت 
گاز کشــور اســت، تصریح کرد: ناترازی پیش‌بینی 
شده برای زمستان پیش‌رو، نیازمند نگاه ملی، اتخاذ 
تصمیم‌های فوری و بســیج همه جانبه همکاران در 
پالایشگاه‌ها، خطوط انتقال و شرکت‌های گاز استانی 

است تا خللی در پایداری شبکه ایجاد نشود.
معاون وزیر نفت در امور گاز با قدردانی از عملکرد 
همکاران صنعت گاز در مدیریت شــرایط بحرانی، 
افزود: در مقطع‌هایی که شــبکه با فشارهای جدی 
مواجه شد، همکاران در شــرکت‌های گاز استانی، 
پالایشگاه‌ها، شرکت انتقال گاز و مناطق عملیاتی با 
هماهنگی کامل و بدون نقص، وظایف خود را انجام 
داده و اجازه ندادند جریان حیاتی انرژی در کشــور 

دچار اختلال شود.
توکلی با اشاره به ریسک بالای افت فشار گاز برای 
گروهــی از مشــترکین در برخی اســتان‌ها، گفت: 
ســناریوهای عملیاتی برای هر استان تا پیش از آغاز 
فصل سرما، باید به تفکیک و با برنامه مشخص، شامل 
سازوکارهای اطلاع‌رسانی، نحوه اقدام دستگاه‌های 
اجرایــی و برنامه‌های مدیریت مصــرف تدوین و 
تمرین شــود.به گفته وی، اســتفاده از فناوری‌های 
نوین، جایگزینی بخاری‌های راندمان بالا، بهینه‌سازی 
موتورخانه‌ها، حذف گازهای محاسبه‌نشده، توسعه 
هوشمندســازی، به‌کارگیری کارورهــا و اصلاح 
فرآیندهای زودهنگام در پالایشگاه‌ها از اولویت‌های 
اصلی در این زمینه اســت؛ افزون بر این‌ هیچ‌کس به 
اندازه مدیران عامل شرکت‌های گاز استانی با شرایط 
شهرهای خود آشــنا نیســت، بنابراین تدوین این 
سناریوها باید با مشارکت مستقیم مدیران استانی و با 

هماهنگی ستاد مرکزی مدیریت بحران انجام شود.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اهمیت 
پیش‌بینی مصرف و ارســال پیامک اطلاع‌رســانی 
به مشــترکان، تصریح کرد: شفاف‌ســازی وضعیت 
مصرف، یکی از ابزارهای کلیدی در مدیریت بهینه 
مصرف اســت.توکلی با اشــاره به نقش راهبردی 
صنعت گاز در کشور گفت: شــرکت ملی گاز ایران 
نقشی مستقیم در آرامش خانوارها، پایداری صنعت 

و اقتصاد کشور دارد. 

هشدار توانیر به پرمصرف‌ها: 

 یا خورشیدی نصب کنید یا با محدودیت
 و قطع برق روبه‌رو می‌شوید

مدیرعامل شــرکت توانیر 
اعلام کرد: مشترکان بسیار 
پرمصرف برق در صــورت کاهش 
ندادن مصرف یا حرکت به ســمت 
نصــب نیروگاه‌های خورشــیدی یا 
تجدیدپذیر کوچک، با محدودیت و 
حتی قطع پلکانی برق مواجه خواهند 

شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اله‌داد 
با اشــاره به سیاســت‌های مدیریت 

مصرف برق در کشور اظهارداشت: برای مشترکان بسیار پرمصرف، هزینه قبض 
برق به‌طور قابل توجهی افزایش می‌یابد و اگر این مشترکان بخواهند هزینه کمتری 
پرداخت کنند، یکی از راهکارها حرکت به سمت نصب نیروگاه‌های خورشیدی و 

تجدیدپذیر کوچک در مجتمع‌های مسکونی است.
وی افزود: در حال حاضر نیز مشوق‌هایی برای نصب سامانه‌های خورشیدی در 
نظر گرفته شده است تا مشترکان بتوانند بخشی از برق مصرفی خود را تامین کرده 

و فشار کمتری به شبکه برق وارد شود.
اله‌داد با بیان اینکه در برخی مناطق شهری مانند تهران ممکن است محدودیت فضا 
برای نصب پنل خورشیدی وجود داشته باشد، یادآور شد: با این حال این سیاست 
همچنان دنبال می‌شــود تا مصرف برق کاهش پیدا کند و قبض‌های سنگین برای 
مشترکان ایجاد نشود.مدیرعامل توانیر همچنین هشدار داد: در صورتی که مشترکان 
پرمصرف اقدامی برای کاهش مصرف انجام ندهند، شــرکت توانیر با اســتفاده از 
تجهیزات کنترلی نصب‌شــده، مصرف آنها را به‌صورت پلکانی محدود کرده و در 
صورت لزوم برقشــان را قطع خواهد کرد.وی تاکید کرد: قیمت واقعی برق بسیار 
بالاتر از مبلغی اســت که اکنون از مشترکان دریافت می‌شــود. هزینه تمام‌شده هر 
کیلووات ساعت برق به صورت منطقه‌ای حدود ۱۰ ســنت است، در حالی که در 
ایران حتی با وجود پلکانی کردن افزایش نرخ‌ها به یک‌پنجم قیمت تمام‌شــده نیز 
نرسیده‌ایم.اله‌داد خاطرنشان کرد: سقف قیمت‌گذاری برق براساس مصوبه مجلس 
تعیین می‌شود و توانیر نیز در چارچوب همین قانون عمل می‌کند از همین رو نمی 

توان از مشترکان پر مصرف با نرخ هزینه تمام شده، برق بها دریافت کرد.
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